

## II. AUTORIDADES Y PERSONAL

### B. Oposiciones y concursos

#### MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

**16316** *Resolución de 4 de julio de 2023, de la Subsecretaría, por la que se modifica y corrigen errores en la de 21 de febrero de 2023, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Científicos Titulares de los Organismos Públicos de Investigación.*

Por Resolución de 21 de febrero de 2023, de la Subsecretaría de Ciencia e Innovación (BOE número 47, de 24 de febrero), se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la escala de Personal Científico Titular de los Organismos Públicos de Investigación.

A propuesta de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas (CSIC) y del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT) debe modificarse la composición de parte de los tribunales calificadoros que establece el anexo II, «Tribunales calificadoros» de la Resolución de 21 de febrero de 2023. Asimismo, a propuesta del CSIC deben corregirse otros errores en la misma.

De acuerdo a lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Modificar, a propuesta de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas (CSIC), la composición del tribunal calificador número 19 del proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la escala de Personal Científico Titular de los Organismos Públicos de Investigación, convocado por Resolución de 21 de febrero de 2023 (BOE de 24 de febrero): en las páginas 27909 y 27910, se modifica la composición del tribunal número 19, «Micro-nano tecnologías para dispositivos, circuitos y sistemas electrónicos o fotónicos avanzados», y se sustituye al presidente titular, don Juan Bausells Roige, perteneciente a la escala de Profesorado de Investigación de OPIs, por Don Borja Sepúlveda Martínez, perteneciente a la escala de Personal Investigador Científico de OPIs. Asimismo, se sustituye a la presidenta suplente, doña Rosa Villa Sanz, perteneciente a la Escala de Personal Investigador Científico de los OPIs, por doña María Neus Sabate Vizcarra, perteneciente a la Escala de Profesorado de Investigación de los OPIs.

Segundo.

Modificar, a propuesta del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT), la composición del tribunal calificador número 66 del proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la escala de Personal Científico Titular de los Organismos Públicos de Investigación, convocado por Resolución de 21 de febrero de 2023 (BOE de 24 de febrero): en las páginas 27931 y 27932, se modifica la composición del tribunal número 66, «Análisis de sostenibilidad de sistemas energéticos» y se sustituye a la presidenta titular, doña Assumpció Antón Vallejo, Investigadora Senior, por doña Eva Iglesias Martínez, perteneciente al cuerpo de Profesores Titulares de Universidad. Asimismo, se sustituye al presidente suplente, don Joan Francesc Rieradevall i Pons, perteneciente al cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, por don Jaime Fernando Cuevas Rodríguez, perteneciente al cuerpo de Profesores Titulares de Universidad. Por último, se sustituye a la vocal suplente doña

Marta Schuhmacher, perteneciente al cuerpo de Catedráticos de Universidad, por doña Sara González García, perteneciente cuerpo de Profesores Titulares de Universidad.

Tercero.

Corregir, a propuesta de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas (CSIC), los nombres y apellidos de los siguientes vocales de tribunales. En la página 27905, tribunal número 8, «Caracterización avanzada de materiales»; «Electrónica orgánica y sus aplicaciones», donde dice: «Don Fernando García Martín» debe decir: «Don Fernando Martín García». En la página 27910, tribunal número 20 «Nano y microtecnología»; «Investigación en circuitos y sistemas micro, y nanoelectrónicos avanzados», donde dice: «Doña María del Pilar Martínez Solorzano» debe decir: «Doña María del Mar Martínez Solorzano».

Madrid, 4 de julio de 2023.–El Subsecretario de Ciencia e Innovación, Carlos Marco Estellés.